Cor. 2. Generatim itaque, si duae magnitudines inaequales A et B eandem iuvicem habent rationem, quan*um* ali&*e* duae inaequales C et D : erit et maior priorum duarum ad ipsarum differentiam, uti maior duarum posteriorum ad easundem differentiam; vel etiam inverse (Prop. B.) differentia duarum

priorum ad erundem maiorem erit, ut differentia duarum posteriorum ad ipsarum maiorem. Breviter, si $A:B=C:D$, erit etiam convertendo $A:A-B=C:C-D$, seu $A-B:A=C-D:C$, vel $B:B-A=D:D-C$, seu $B-A:B=D-C:D$.

Cor. 3. Generaliusque, si duas magnitudines inaequales eandem invicem habent rationem, quam aliae duas magnitudines inaequales: etiam alterutra priorum erit ad ipsarum differentiam, uti posterior homologa, seu quae priori ordine respondet, est ad differentiam posteriorum; et inverse (V. 17. Cor. 2. et Cor. 2. E. Pfleiderer. L. c. p. 25.)

Sub finem libri quinti Rob. Simson adhuc quatuor addit Propositiones, quas nos, cum cohaerent cum aliis ad Definitionem rationis compositae pertinentibus, reiecimus in Excursum ad Libr. VI. ubi de ea Definitione agitur. Plures praeterea Propositiones de rationibus inter se diversis Euclidis interpres et commentatores libro quinto subiungere solent. Multas earum habet Pappus (Collect. Mathem. Libr. VII. Prop. 3—11.), quas ut Lemmata Apollonii libris de sectione rationis et spatii praemisit. Ex Pappo deinde Campanus, Commandinus (qui expresse se eas ex Collectionibus Pappi transferre monet, immutato tamen ordine, et quibusdam additionis detractis) Clavius, Tacquetus, Barrovius, Baermannus aliqui has Propositiones huic translulerunt, aliasque similes adiecerunt. Plerique omnes tamen in iis demonstrandis pro Axiomate aut Postulato sumserunt, posse tribus magnitudinibus datis semper aliquam quartam proportionalem, vel duabus datis tertiam proportionalem inveniri, quod ipsum pro Axiomate sumi haud licere supra ad Axiomata libri V. monuimus, ex pro lineis rectis demum in libri VI. Propositionibus 11 et 12. demonstratur. Hauberus autem, vir doctissimus nunc Seminarii Schöenthalensis Professor in Dissertatione Propositionum de Rationibus inter se diversis Demonstrationes ex solis libri V. Elementorum Definitionibus ac Propositionibus deductae Tubing. 1793. sine ope illius Postulati eas demonstravit, ita ut primum Propositiones ad duas vel

plures rationes inter se diversas universim pertinentes stabiliter et deinde ad eos casus progrederetur, quibus omnes omnia rationum termini sunt eiusdem generis. Ita autem rem expositit *Hauberus*. Praemittit §. 2—4. Lemmata, quorum primum cum Axiomatibus ad Librum V. supra allatis consentit. Nempe §. 2. si $A=B$, erit etiam $mA=mB$, et vice versa: contra: si $A>B$, etiam $mA>mB$, et vice versa. §. 3. Si $A=B$, et $m>n$, erit $mA>nB$. Contra, si $mA>nB$, erit $m>n$; at, si $mA=nB$, erit $m=n$. §. 4. $n.(mA)=m.(nA)$. Deinde sequentes Propositiones, earumque demonstrationes exhibet quas consentiente amicissimo auctore hic denuo sistimus.

Propositio 4. (*Hauberi Prop. 1. Diss. §. 5. apud Peppen VII. 7. apud Clavium V. 26.*)

Si quatuor magnitudinum A, B, C, D prima A ad secundam B maiorem rationem habet quam tertia C ad quartam D : inverse secunda B ad primam A minorem rationem habebit, quam quarta D ad tertiam C . Breviter, si $A:B>C:D$, erit $B:A<D:C$, seu $D:C>B:A$. Demonstratio. Ob $A:B>C:D$ (supp.) sumi poterunt (V. Def. 7.) mA, mC , et nB, nD ita, ut $mA>nB$, et $mC<nD$. Quodsi fuerit $mC<nD$, vel $nD>mC$, cum sit $nB<mA$, constabit propositum ex V. Def. 7.

Sin autem sit $mC=nD$: quoniam est $mA>nB$, sit $nB+E=mA$, et 1) $E=>A$, quibus subductis, erit $nB<(m-1)A$: et, cum $nD=mC$ (supp.) $>(m-1)C$, rursus per V. Def. 7. constat propositum. Iam, si 2) sit $E<A$, sic aliquod multiplum E , velut $rE>A$ (V. Def. 4.). Tum, quia $nB+E=mA$, erit etiam (V. Ax. 1.) $r(nB+E)$ i. e. (V. 1.) $rnB+rE=rmA$, unde, demis $rE>A$, erit $rnB<(rm-1)A$. Sed, quia $nD=mC$, erit et $rnD=rmC>(rm-1)C$. Unde ex V. Def. 7. constat propositum.

Cor. (*Hauber. §. 6. apud Clavium Schol. ad V. 26.*) Pariter, si $A:B<C:D$, erit etiam $D:C<B:A$, seu $B:A>D:C$. Tum enim est $C:D>A:B$. Omnino autem, si ea ratio, quae altera est maior, ex V. Def. 7. hac ipsa minor dicatur, facile,

plures rationes hanc se dñe sint quae de maioribus rationibus traduntur, ad minores applicantur unde ad eos causam proponitur, si transpositis rationibus ea, quâ altera minor est, maior ratione termini sunt causa, et sonatur.

Dr. Baudens. Praemium 11.1.-12.

Propositio b. (Hauber §. 7.)

From *Astronomy and Library Practice*

Si sex magnitudinum A, B, C, D, E, F sit $A:B > C:D$,
 § 2 si $A=B$, erit etiam $C:D > E:F$, erit et $A:B > E:F$.

Demonstr. Cum sit $A:B > C:D$, et $C:D > E:F$, sit ex $\text{et } m_A > m_B$, $m_C > m_D$. Def. 7. $m_A > m_B$, $m_C > m_D$: et $m_C > m_D$, $m_E > m_F$.

designantibus m , n , p , q semper numeros integros: erit

sequentes Propositiones, sicut et quoquo (V. Ax. I.) $\text{pmC} \leftarrow \langle \text{pnD}, \text{mpC} \rangle \text{mqD}$, seu $\text{pnD} \leftarrow$

Propositio 4. (Haberti Prop. I De) proutque etiam $pB > mqB$: cumque sit $mA > nB$, itaque et

VII. $\vdash \text{pC} \wedge \text{pA} > \text{pB}$, erit à fortiori $\text{pma} > \text{mqB}$, seu $\text{mpA} > \text{mqB}$, et
 $\text{pE} > \text{qB}$; et, quia praeterea est $\text{pE} \equiv \text{qF}$, per V. Def. 7.

Si quatuor magnitudines A, B, C, D sunt proportionales, scilicet $A : B = C : D$, et, quia practerea est permutatio, per V. Def. 11 constat propositum.

Scholion. (Hauber. §. 8.). Hanc Propositionem quidam
editores Elementorum V. 13. pro corollario subiunxe-

et Clavius quidem expresse addens in Schol. ad V. 13.

modem modo eam demonstrari posse, quo V. 13. ipsa demonstrata sit: quod non ita se habet.

Propos. a. (Hauber. §. 10. Pfeiderer. in Promt. Mathem.

Lips. 1798. §. 60. Nr. 2, 3.)
Quatuor magnitudines A, B, C, D, si A=B, et C<D.

Quatuor magnitudinum A, B, C, D si A=B, et C=D,
similius sit C=D, prout vel si A>B, et C<D, erit A:B>C:D, seu inverso

Demonstratio praemissa est apud Hauberum §. 9. ea

V. Def. 7. constat propositione, sive propositio, quam supra ex Promt. Lips. §. 60. Nr. 1. attulit.

et quod multum B. videtur) mus, quamque Lemma ad c. vocabimus, nempe si $A=B$, et $B=C$, omnia (V. arith.) $C=D$, esse $A=R-C-D$. Tum vero! Hauherus ita pergit.

Si $A=B$, $C < D$, sit $C+E=D$; eit ex modo dictis $A:B$

Sed, quia $A=B$, et $C=D$, cumque sit $C+E:D>C:D$ (V. 8.) erit etiam $A:B>C:D$ (V. 13.). 2) Hinc etiam, si $A>B$, $C=D$, seu

Cor. (Haber.) à quel que $C:D \Rightarrow C$, et $B < A$, soit $D:C > B:A$, seu (Prop. a.) $A:B > C:D$.

Partner, si $A:B < C:D$, eni quod $A:C < B:D$ quae est Pappi VII. 10. 3) Si $A > B$, et $C < D$, sit $A = B + E$, $C = D - F$. Tunc $A:C > B:D$ omnes $+E$, $C+F=D$, erit $A:B > A:B+E$ (V. 8.) et $A:B+E = C$

aliqua est maior, ex V. Def. I. hinc β .

$A:B > C+F:D$ ex Lemm. ad initium Demonstrationis allato, ac proinde
 $A:B > C+F:D$ (V. 13.): quoniamque $C+F:D > C:D$ (V. 8.).
 etiam $A:B > C:D$ (Prop. b.). Est haec Pappi VII. 11.

Prop. d. (Hauber. §. 11. Pfleiderer. in Promt. Mathem.
 Lips. 1798. §. 62.)

Si $A:B > C:D$, erit $C < D$, si $A = < B$, et erit $A > B$,
 si $C = > D$.

Dem. 1) Si $A:B > C:D$, atque $A = < B$, seu $B = > A$,
 erit $B:B = > A:B$ (V. 7. 8.) quare $B:B > C:D$ (V. 13. et
 Prop. b.). Sed, cum sit $B:B = D:D$ (Lemm. ad c.), erit $D:D > C:D$ (V. 13.) ac proinde $D > C$, seu $C < D$ (V. 10.).

2) Si $A:B > C:D$, atque $C = > D$, erit $C:D = > D:D$ (V. 7. 8.) hincque $A:B > D:D$ (V. 13. et Prop. b.).
 Sed quia $D:D = B:B$ (Lemm. ad c.), erit et $A:B > B:B$ (V. 13.)
 ac proinde $A > B$ (V. 10.).

Prop. e. (Hauber. §. 12.)

Si $A:B > C:D$; erit etiam $mA:mB > C:D$, et $A:B > nC:nD$,
 et $mA:mB > nC:nD$, ac vicissim, denotantibus m , n numeris integros quoscunque.

Dem. 1) Cum sit $mA:mB = A:B$ (V. 15.), si sit $A:B > C:D$, erit etiam $mA:mB > C:D$ (V. 13.): pariterque, si sit $mA:mB > C:D$, etiam $A:B > C:D$ (V. 13.).

2) Sic et, quum sit $nC:nD = C:D$ (V. 15.) si ratius $A:B > C:D$, erit quoque $A:B > nC:nD$ (V. 13.): si vero $A:B > nC:nD$, pariter $A:B > C:D$ (V. 13.).